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                                                           پول نیست                                          

»مرغ هست، برنج هست، روغن هست، شیر هست، میوه هست...اما پول، نیست« این روزها 
حرف از گرانی و نداری، حرف خیلی از قشرهای مختلف جامعه ماست، مردمی که دیگر این 
بالا رفتن ناگهانی قیمت و کاهش اندک آن،  حسابی کلافه و خسته شان کرده است و وعده ها 

هم دیگر چندان حالشان را خوب نمی کند.
دل  درد  دستش،  کنار  مسافر  مسن  مرد  برای  که  حالی  در  تاکسی شخصی  راننده  احمدی، 
می کند می گوید مرغ از ۱۰ هزار تومان به بیست و پنج یا سی تومان رسیده، می گویند توی 
بازار هست، آره، مرغ هست اما یک کارگر بدبخت یا آدمی مثل من که یک خانواده چهار 
نفری دارد از کجا پول بیاورد و مرغ و برنج و گوشت قرمز، کرایه خانه و خرج ماشین و هزار 

تا وسیله و جنس دیگر را بخرد؟
ما می خواهیم مرغ  اما وقتی  تومان شود،  پانزده هزار  اعلام می کند که مرغ کیلویی  دولت 

بخریم، قیمت همان سی هزار تومان و بیست و پنج هزار تومان است.
ما هم می دانیم این چیزها توی بازار است، منتها پول از کجا بیاوریم؟

خانمی هم که یک بسته دارو در دستش هست و در صندلی پشتی تاکسی نشسته می گوید: 
این ها خوب است، کارگری که یک روز کار می کند و ده روز کار  »آقای راننده، حالا 
نمی کند، چه کار کند؟ حالا کارمند یک حقوق ماهانه بخورو نمیری دارد و می تواند یک 
طوری این حقوق را تقسیم کند و تا آخر ماه با آن بسازد ولی آن بدبخت، کارگر، چه کند؟ 
بعد هم طوری شده  که اگر چیزها ارزان شود یا گران شود، آن که پول دارد، می خورد و آن 

که پول ندارد، نمی خورد و فقط زجر می کشد«.
آن چه باید به آن دقت کرد این است که مشکلات اقتصادی تنها به یک بعد از زندگی افراد 
و خانواده ها محدود نمی شود و گاهی تمام ابعاد زندگی افراد را در بر می گیرد و برای همین 

فقر را باید جدی گرفت.
درجه  افراد  زندگی  در  اهمیت وجود کالاها  داشت  توجه  نکته  این  به  باید  دیگر  از سوی 
یکسانی ندارد و گرانی در کالاهای اساسی به ویژه مواد غذایی می تواند فشار اقتصادی چند 
برابری به خانوارها وارد کند چون این ها جنسی نیست که خرید آن را بتوان به تعویق انداخت 
یا حتی از آن صرف نظر کرد. برای بررسی وضعیت می توان نگاهی به داده های مرکز آمار 
ایران انداخت، بر اساس گزارش مرکز آمار ایران در مهر ماه ۱۳۹۹ تغییرات متوسط قیمت 
این  به  کشور  شهری  مناطق  در  خوراکی  مختلف  گروه های  برای  منتخب  خوراکی  اقلام 
صورت است که در گروه نان و غلات: »برنج خارجی درجه یک« با ۱۲٫۳ درصد، »شیرینی 
قیمت را  افزایش  بیشترین  با ۵.۵ درصد  ایرانی درجه یک«  با ۸.۰ درصد، »برنج  خشک« 

نسبت به ماه قبل داشته اند.
در گروه گوشت قرمز، سفید و فرآورده های آن ها نیز، کنسرو ماهی تن با ۹٫۷ درصد، »ماهی 
قزل آلا« با ۹.۵ درصد و »مرغ ماشینی« با ۶.۱ درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه 

قبل داشته اند.
در گروه لبنیات، تخم مرغ و انواع روغن نیز بیشترین افزایش قیمت مربوط به »کره پاستوریزه 
با  با ۲۱.۲ درصد و »خامه پاستوریزه«  با ۴۰٫۳ درصد، »تخم مرغ ماشینی«  )کره حیوانی(« 

۱۳.۲ درصد بوده است.
در گروه میوه و خشکبار نیز بیشترین افزایش قیمت مربوط به »لیموترش« با ۹٫۹ درصد و 
»پسته« با ۹.۸ درصد افزایش نسبت به ماه قبل است. همچنین در ماه جاری متوسط قیمت 
»پرتقال« با ۳۱.۸ درصد و »انار« با ۱۸.۰ درصد بیشترین کاهش قیمت نسبت به ماه قبل را 
داشته اند. در گروه سبزیجات نیز شاهد افزایش قیمت هستیم و این تغییرات به این صورت 
است که بیشترین افزایش قیمت مربوط به »پیاز« با ۲۰٫۶ درصد، »فلفل  دلمه ای« با ۱۹.۹ 

درصد و »نخود« با ۱۷.۹ درصد افزایش نسبت به ماه قبل است. همچنین در ماه جاری اقلام 
»خیار« با ۲.۴ درصد و »هویج فرنگی« با ۲.۱ درصد نسبت به ماه قبل کاهش قیمت داشته 

است.
در قند و شکر، آشامیدنی ها و سایر خوراکی ها نیز بیشترین افزایش قیمت مربوط به »نوشابه 
گازدار« با ۷٫۳ درصد و »چای خارجی بسته ای« با ۷.۱ درصد افزایش نسبت به ماه قبل است.
برای روشن شدن وضعیت ابتدا باید کلمه تورم را توضیح داد، تورم از بر هم خوردن تعادل 
میان کالای موجود در جامعه با مقدار نقدینگی یا پول در گردش به وجود می آید. تورم »نقطه 

به نقطه« نیز درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل را نشان می دهد.
در  ما  با خبرنگار  فارس در گفتگو  استان  بودجه  و  برنامه  اطلاعات سازمان  و  آمار  معاون 
مورد میزان نرخ تورم در این استان گفت: نرخ تورم ماهانه در مهرماه سال جاری در فارس 
۷٫۷ است یعنی تورم نسبت به ماه قبل برای خانوارهای فارس ۷٫۷ درصد افزایش یافته  است.

عبدالحمید سنگی در مورد »تورم نقطه به نقطه« شاخص کل در مهرماه نیز بیان کرد: تورم 
فارسی  استان  خانوارهای  می دهد  نشان  که  است  درصد   ۴۳٫۹ مهرماه  این  در  نقطه  به  نقطه 
برای خرید کالاها و خدمات یکسان نسبت به مهرماه سال گذشته ۴۳٫۹ درصد بیشتر پول 

پرداخته اند. همچنین نرخ تورم سالانه در این ماه ۲۶ درصد است.

به گفته وی در مهرماه سال جاری همچنین در گروه خوراکی ها، آشامیدنی ها، دخانیات ما 
شاهد افزایش نرخ تورم ۵٫۹ درصدی ماهانه، ۴۷٫۶ درصدی تورم نقطه به نقطه و ۲۶ درصدی 

سالانه در این گروه هستیم.
داده های مرکز آمار ایران نیز نشان می دهد در ماه قبل، متوسط نرخ تورم ماهانه در کشور ۷ 
درصد بوده یعنی تورم نسبت به ماه قبل برای خانوارهای کشور ۷ درصد افزایش یافته است. 
بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور مربوط به استان آذربایجان غربی با ۱۰٫۳ درصد 
۴.۱ درصد  با  بویراحمد  و  استان کهگیلویه  به  مربوط  ماهانه  تورم  نرخ  و کمترین  افزایش 
افزایش است. این داده ها همچنین نشان می دهد که تورم نقطه به نقطه برای خانوارهای کشور 
۴۱.۴ درصد است و این یعنی که خانواده ها به طور میانگین ۴۱٫۴ درصد بیشتر از مهرماه سال 
قبل برای خرید کالاها و خدمات یکسان هزینه کرده اند. بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه 
مربوط به استان کرمانشاه ۴۸.۴ درصد و کمترین آن مربوط به استان مازندران ۳۶.۹ درصد 
است. نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به مهر ماه ۱۳۹۹ برای خانوارهای کشور به عدد ۲۷.۲ 

درصد رسید. بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به استان هرمزگان ۳۲.۶ درصد و کمترین 
آن مربوط به استان آذربایجان غربی ۲۳.۱ درصد است.

از سوی دیگر بر اساس نظر کارشناسان تورم بر روی هر یک از دهک های اقتصادی نتیجه 
متفاوتی دارد و فشار مالی متفاوتی به هر یک از خانوارها وارد می کند و این روزها با توجه به 
شیوع کرونا و افزایش بیکاری که فشار اقتصادی بیشتر به مردم به ویژه قشرهای آسیب پذیر 
را به دنبال دارد، مردم حداقل انتظاری که از مسئولان استان دارند این است که با کاهش 
قیمت کالا و خدمات یا حداقل ثابت نگهداشتن قیمت  اجناس به ویژه در گروه خوراکی، 

آشامیدنی باری از دوش شان را بردارند.
باید توجه کرد که فشار اقتصادی بر روی دوش مردم زیاد است هر چند بخش اندکی از این 
فشار با توزیع کمک های مؤمنانه و بسته های معیشتی بین افراد نیازمند برداشته شده است اما 

برای حل مشکلات نیازمند راه چاره اساسی و بلندمدت  هستیم.
کار،  بازار  و  جامعه  به  ورود  برای  خانوار  مهارت آموزی  افزایش  نیز  کارشناسان  از  برخی 
راه اندازی کسب و کار اینترنتی در شرایط کنونی با توجه به شیوع کرونا، مشاغل خانگی 
و از همه مهم تر برنامه ریزی برای تهیه نقشه راه اقتصاد شهری هر منطقه را راه حلی مناسب 
برای دست یافتن به اقتصادی پیشرو عنوان می کنند تا بتوان از این طریق تنگناهای اقتصادی 

را کاهش داد.
به هر حال مردم در این شرایط نیاز به توجه، حمایت و اقدام عملی مسئولان دارند و وعده ها 

نمی تواند درد نداری آن ها را پاسخ دهد...

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، راه اندازی مرکز خدمات طب سنتی ایران ویژه بیماران کرونایی 
را گامی در جهت تحقق سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری دانست.

به گزارش خبرگزاری مهر، مرکز خدمات طب سنتی ایران ویژه بیماران کرونایی در دانشکده طب سنتی 
دانشگاه با همکاری دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت، شامل اتاق ویزیت حضوری و مشاوره 
تلفنی راه اندازی شد. این مرکز با بهره گیری از به روزترین سامانه های مربوطه و رعایت پروتکل های 
بهداشتی برای مقابله با کرونا به کمک تمام ظرفیت های موجود در زمینه طب رایج و طب ایرانی آماده 

خدمت رسانی به مردم کشور است.
علیرضا زالی رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، در این مراسم، راه اندازی این مرکز را تحولی 
نوین در نظام سلامت دانست و بر لزوم پاسخگویی به نیازهای مردم از طریق سیستم علمی، متقن و مبتنی 

بر شواهد تأکید کرد.
وی ادامه داد: در مهم ترین سند بالادستی نظام سلامت کشور، سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری، به 
ابرام فنی اشاره شده است. یکی از این موارد، خود مراقبتی است و  دو نکته بسیار مهم به صراحت و 
مورد دوم که سرفصلی جداگانه در سند دارد، بازشناسی، تبیین، ترویج، توسعه و نهادینه نمودن طب سنتی 

ایران است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، راه اندازی مرکز خدمات طب سنتی ایران ویژه بیماران کرونایی 
را اقدامی در راستای تحقق این بند از سیاست های کلی سلامت اعلام کرد و افزود: باید به پارادایم های 
موجود در طب ایرانی توجه کافی شود. در کمتر کشوری مشاهده می شود، چه در طب رایج و چه در طب 

سنتی آن کشور، نگاهی جامع نگر بن مایه اصلی طب باشد.
زالی اظهار کرد: پدیده قطعه قطعه شدن در طب نوین آفتی محسوب می شود که طب سنتی ایرانی گرفتار 
آن نیست. در طب سنتی ایران به بیمار به عنوان موجودی با کرامت و صاحب اشرافیت دردمند می نگرند 

که نگاهی کلی است.

وی تصریح کرد: ۱۵ سال است که در دانشگاه های علوم پزشکی برای ایجاد لعاب منطقی آکادمیک مبتنی 
بر شواهد در دنیای امروز پررقابت ناشی از دگردیسی های علمی، دانشکده های طب سنتی تشکیل شده 
است. این اقدام سبب شد فارغ التحصیلان طب سنتی که هم پزشک هستند و هم به مکانیزم های طب نوین 

و کلاسیک اشراف دارند، به میدان بیایند و فضای علمی پالایش شود.
تولید  اصلی  ژنراتور  عنوان  به  دانشکده طب سنتی  بهشتی،  علوم پزشکی شهید  دانشگاه  رئیس  به گفته 

علم طب سنتی موجب زدودن فضای مخدوش و پرابهامی می شود که با فریب کاری گره خورده است.
به سه دانشگاه علوم پزشکی پیشتاز در حوزه طب سنتی، عنوان کرد: دانشگاه های علوم  اشاره  با  زالی 
پزشکی شهید بهشتی، تهران و ایران از بهترین دانشگاه های علوم پزشکی کشور از لحاظ رنک علمی، 

پیشتاز راه اندازی دانشکده طب سنتی بودند، بنابراین می توان به متخصصان این حوزه اعتماد کرد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، تصریح کرد: اگر دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی که در 
چند رقابت ملی، رتبه اول در حوزه آموزش پزشکی را از آن خود کرده است و جایگاه ممتازی به دست 
آورد، پس مورد اعتماد است. شکل گیری دانشکده طب سنتی با بضاعت و قوه علمی صورت گرفت و 

فارغ التحصیلان آن با اطمینان از نظر سلایق علمی، عملی و حرفه ای قابل اقتدا هستند.
وی با بیان تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر استفاده و کاربست بهینه طب سنتی در بحران کرونا، 
شرایط طب ایرانی را تکرار نشدنی خواند و گفت: باید با غرور ملی بیش از هر زمان دیگری بر احیای 
طب سنتی ایرانی و میراث آن پافشاری کنیم. یکی از مهم ترین امتیازها در عرصه فرهنگی جهانی، میراث 
غیرقابل ملموس است. طب ایرانی به عنوان یک میراث غیرقابل ملموس ارزنده باید مورد حمایت قرار 

گیرد و با نگاهی عمیق به این طب تحول گرا، عینی گرا و پویا توجه شود.
زالی همچنین اقلیم بسیار پیچیده، بکر و استثنایی ایران را غیرقابل چشم پوشی دانست و تصریح کرد: 
همچنین باید در پاسخ دهی نظام سلامت به گونه ای عمل شود که کارکرد مغایر با خواست مردم نباشد، 
چراکه اقبال و جستجوگری در طب سنتی ایران در نهاد همه هموطنان نهفته است و اقدام علمی، یافتن 
پاسخ درخور است. اگر متخصصان وارد عمل نشوند، فریبکاران گوی را در دست می گیرند، هم اکنون 

هم فضای مجازی مملو از ادعاهای بی مورد است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، تشکیل تیم فعال علمی با پشتوانه آکادمیک به عنوان منبعی با 
اصالت را گامی هوشمندانه خواند و گفت: کارشناسانی که در این مرکز شروع به فعالیت می کنند، پیش 
از این در سامانه ۴۰۳۰ خدمت ارائه داده اند، بنابراین از دانش اجتماعی خوبی برخوردارند. طبق گزارشات، 
بالغ بر ۴۰ درصد تماس گیرندگان سامانه ۴۰۳۰ در خصوص داروهای طب سنتی سؤال می کنند، این مرکز 

پاسخ به همین خواسته ها است.
وی ادامه داد: قوه مدبره، واژه ای است در طب سنتی که به سیستم ایمنی در طب نوین شبیه سازی می شود. 
ارتقاین قوه دژ مستحکمی در برابر ویروس کووید ۱۹ است. از طرفی بیماری کرونا مزمن و فرسایشی 
شده است و همه مردم پذیرفته اند که باید به یک الگوی زیستی با تغییرات شگرف در تغذیه و مراودات 
اجتماعی برسیم؛ این موضوع نیز با مبانی طب سنتی ایرانی گره خورده است که در جهت اصلاح سبک 

زندگی حرکت می کند.
فرمانده ستاد مدیریت بیماری کرونا در تهران، عنوان کرد: سازمان بهداشت جهانی نیز اعلام کرده است 
که دارو یا روش مداخله ای در طب سنتی هر کشور به شرط ایمن بودن، اثربخش بودن و داشتن کنترل 

کیفی، پشتوانه علمی و سیاستگذارانه دارد.
زالی از در جریان بودن بالغ بر ۸۰ کارآزمایی بالینی در دانشگاه های علوم پزشکی کشور به ویژه دانشگاه 
مختلف  متخصصین  متدولوژیست،  اپیدمیولوژیست،  متخصصین  همکاری  با  بهشتی  شهید  پزشکی  علوم 
بالینی و متخصصین طب سنتی خبر داد و گفت: همکاری این افراد خبرهای خوشی را در پی خواهد 

داشت.
معظم  مقام  گفته  به  دارد،  ادعایی  کرونا  با  مقابله  برای  سنتی  حوزه طب  در  اگر کسی  داد:  ادامه  وی 
 رهبری نباید به سخره گرفته شود، باید آنها را به طرح موضوع دعوت و ادعای آنها را ارزیابی و پاسخ

 دهیم.

زالی تأکید کرد؛

 ادعای طب سنتی در مقابله با کرونا 
نباید به سخره گرفته شود

مطالعات نشان می دهد افرادی که درمان سرطانشان یک ماه به تعویق می افتد در اکثر مواقع 
با ۶ تا ۱۳ درصد ریسک بیشتر مرگ مواجه هستند.

درمان  روند  در  تأخیر  دریافتند  کانادا  دانشگاه کوئین  محققان  مهر،  به گزارش خبرنگار 
بیماری سرطان تأثیر قابل توجهی بر نرخ مرگ و میر افراد دارد.

در این مطالعه، تیمی از محققان مطالعات مرتبط با این موضوع را بین سال های ۲۰۰۰ تا 
۲۰۲۰ بررسی کردند.

این مطالعات حاوی اطلاعات مربوط به سه نوع درمان با جراحی، شیمی درمانی یا رادیوتراپی 
برای هفت نوع سرطان از جمله مثانه، پستان، روده بزرگ، مقعد، ریه، دهانه رحم و سر 

و گردن بود که در مجموع ۴۴ درصد تمام سرطان های شایع در جهان را دربرمی گیرد.
بررسی نتایج نشان داد در مورد هر سه نوع شیوه درمانی، تأخیر درمان به مدت ۴ هفته با 

افزایش ریسک مرگ مرتبط است.
در مورد جراحی، این میزان تأخیر خطر مرگ را ۶ تا ۸ درصد افرایش می دهد. در مورد 
افزایش  درصد   ۱۳ و   ۹ ترتیب  به  مرگ  ریسک  درمانی  شیمی  و  رادیوتراپی  در  تأخیر 

می یابد.
وانگهی محققان پی بردند تأخیر ۸ هفته ای خطر مرگ را تا ۱۷ درصد و تأخیر ۱۲ هفته ای، 

خطر مرگ را تا ۲۶ درصد افزایش می دهد.

محققان کانادایی هشدار می دهند؛

 افزایش ۱۰ درصدی خطر مرگ با هر ماه تاخیر
 در روند درمان سرطان


